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1. TOTAL URGENCIAS 
 

Tabla 1. Comparativo Consultas de Urgencias 2012 vs. 2013 

Régimen 2013 2012 

Contributivo 16455 16204 

Subsidiado  11276 9883 

PPNCSD 942 1088 

Particular 1136 1623 

Otro 53 46 

Riesgos Laborales 628 556 

Régimen Especial 607 2230 

Seguros Escolares 17 20 

Soat 472 523 

Otras Ips 1 
 Total general 31587 32173 

 

Tabla2. Consultas de Urgencias por Entidad 2013. 
ENTIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP TOTAL 

NUEVA EPS SA CAPITACION 890 851 728 904 947 839 835 730 659 7383 

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA UPC 
    

1297 1273 1229 1201 969 5969 

SALUD COMFAMA SUBSIDIADO UPC 1142 1042 1184 1229 
    

2 4599 

EPS Y MEDICINA P SURAMERICANA 386 375 436 406 413 428 387 367 346 3544 

COOMEVA E.P.S. S.A. 201 212 187 198 229 262 297 166 153 1905 

COMFENALCO EPS UPC CONTRIBUT 172 208 193 248 229 187 218 183 159 1797 

PARTICULAR 165 138 164 146 126 109 88 117 82 1135 

VINCULADO CERT COPACABANA 108 81 81 91 82 69 64 76 51 703 

SALUDCOOP E.P.S. 68 64 66 83 75 68 74 74 66 638 

FUNDAMEP SA(MAGISTERIO)EVENTO 167 161 134 27 29 18 16 24 20 596 

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQ EVENTO 
    

82 129 79 76 66 432 

ARL SURA SA 27 26 28 32 31 24 36 28 38 270 

SALUD COMFAMA SUBSID-EVENTO 57 59 58 84 
     

258 

SALUD TOTAL S.A. E.P.S. 24 29 21 14 20 21 28 26 28 211 

MUNICIPIO COPACABANA VINCULADO 20 35 30 29 12 18 13 24 21 202 

CAFESALUD EPS SA 17 25 36 21 14 20 29 18 18 198 

NUEVA EPS SA EVENTO 13 20 22 21 21 21 17 29 11 175 

ARL POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS  17 19 13 18 30 17 27 23 11 175 

COOMEVA EPS SA OTRAS IPS 20 12 24 13 17 25 26 22 13 172 

COMFENALCO EPS EVENTO CONTRIB 10 13 23 17 21 25 16 26 10 161 

FUNDAMEP  EVEN(FERROCARRILES) 38 40 31 11 5 5 1 5 7 143 

QBE SEGUROS SA 11 18 20 15 17 9 16 11 13 130 

SURAMERICANA SA 15 2 11 8 8 5 8 9 11 77 

MUNDIAL DE SEGUROS 8 3 7 9 9 9 10 11 6 72 

CRUZ BLANCA E.P.S. 8 8 5 3 13 7 8 4 9 65 

ARL COLMENA RIESGOS  1 3 8 8 7 10 10 5 9 61 

Total general 3628 3499 3556 3703 3791 3665 3586 3311 2848 31587 
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2. URGENCIAS CONTRIBUTIVO 

 

Tabla 3.  Comparativo Urgencias Contributivas 2012 vs 2013  

Entidad 2013 2012 

NUEVA EPS SA CAPITACION 7383 6771 

EPS Y MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA SA 3544 3577 

COMFENALCO EPS UPC CONTRIBUTIVO 1797 2059 

COOMEVA E.P.S. S.A. 1905 1669 

SALUDCOOP E.P.S. 638 633 

FUNDAMEP PEBS SA EVEN(FERROCARRILES) 143 493 

CAFESALUD EPS SA 198 221 

SALUD TOTAL S.A. E.P.S. 211 139 

COMFENALCO EPS EVENTO CONTRIBUTIVO 161 188 

COOMEVA EPS SA OTRAS IPS 172 164 

NUEVA EPS SA EVENTO 175 142 

CRUZ BLANCA E.P.S. 65 62 

ALIANSALUD EPS 14 34 

SANITAS E.P.S. S.A. 19 21 

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN 15 22 

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA PROGRAMA DE SAL 6 9 

EPS COMPENSAR 7 
 FUNDAMEP PEBS SA(SALUDVIDA EPS)EVENTO 2 
 Total general 16455 16204 

 

 

3. URGENCIAS SUBSIDIADAS 

 

Tabla 4.  Comparativo Urgencias Subsidiadas 2012 vs 2013  

Entidad 2013 2012 

SALUD COMFAMA SUBSIDIADO UPC 4599 7434 

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA UPC 5969 
 SALUD COMFAMA SUBSIDIADO-EVENTO 258 466 

ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EVENTO 432 
 CAPRECOM EPS SUBSIDIADO ANTIOQUIA 7 14 

CAFESALUD EPS SUBSIDIADO 1 14 

COOSALUD ESS COOPERATIVA EMPRESA SOLIDAR 1 13 

ECOOPSOS EMPRESA SOLIDARIA DE SALUD 4 7 

EMDISALUD EPS SUBSIDIADO 2 4 

ASMET SALUD EPSS 2 2 

MANEXKA EPS I 1 
 Total general 11276 7954 
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4. URGENCIAS PPNCSD 

 

Tabla 4.  Comparativo Urgencias PPNCSD 2012 vs 2013  

Entidad 2013 2012 

VINCULADO CERTIFICADO COPACABANA 703 760 

MUNICIPIO DE COPACABANA VINCULADO 202 294 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA-INVERSION SOCI 19 28 

INVERSION SOCIAL 15 3 

MUNICIPIO DE BELLO 3 
 Total general 942 1085 

 

5. URGENCIAS OTROS PAGADORES 

 

Tabla 4.  Comparativo Urgencias Otros Pagadores 2012 vs 2013  

Entidad 2013 2012 

FUNDAMEP PEBS SA(MAGISTERIO)EVENTO 596 2217 

PARTICULAR 1135 1623 

ARL SURA SA 270 210 

ARL POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS SA 175 158 

QBE SEGUROS SA 130 165 

SURAMERICANA SA 77 127 

FOSYGA 57 56 

ARL COLMENA RIESGOS PROFESIONALES 61 52 

MUNDIAL DE SEGUROS 72 33 

SEGUROS COLPATRIA SA SOAT 42 60 

SEGUROS DEL ESTADO S.A. 41 60 

ARL SEGUROS DE VIDA COLPATRIA SA 39 58 

ARL COMPAÑIA DE SEGUROS BOLIVAR SA 36 27 

SECCIONAL DE SANIDAD ANTIOQUIA POLICIA N 31 31 

ARL MAPFRE COLOMBIA 24 28 

LA PREVISORA S.A. 29 14 

ESCOLAR ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBI 21 15 

ARL LIBERTY SEGUROS DE VIDA SA 18 17 

LIBERTY SEGUROS SA 24 8 

ESCOLAR SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO SA 12 10 

FF.MM.DIRECCION GRAL DE SANIDAD MILITAR 7 11 

ARL SEGUROS DE VIDA LA EQUIDAD OC 5 5 

ESCOLAR SURAMERICANA SEGUROS DE VIDA SA 2 6 

Total general 2914 4997 
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